

Resolución de Consejo Directivo 56 / 2025 - TAR -UNSa Autoriza y declara de interés académico las X Jornadas de Comunicación Comunitaria. Expte:262/25-TAR-UNSa

De: Tartagal - Consejo Directivo



Salta, 01/09/2025

VISTO

Las presentes actuaciones mediante las cuales se solicita autorización y se declare de interés académico la realización de las X Jornadas de Comunicación Comunitaria, que se llevarán a cabo los días 6 y 7 de noviembre de 2025 en la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal; y,

CONSIDERANDO

Que el presente evento académico tiene como objetivos Promover el intercambio de producciones académicas generadas desde la perspectiva de la comunicación comunitaria, alternativa, popular e indígena, poner en común las producciones radiofónicas, gráficas y audiovisuales de los estudiantes de la carrera y reflexionar sobre el lugar de la universidad como productora de conocimiento situado.

Que cada edición de las Jornadas es un nexo para promocionar las carreras que ofrece la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal.

Que la propuesta cuenta con el visto bueno de la Escuela de Comunicación Social y despacho favorable de la Comisión de Docencia y Disciplina del Consejo Directivo de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal.

Que el mencionado despacho fue aprobado por mayoría en la Cuarta Reunión Ordinaria Bimodal del Consejo Directivo de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal, llevada a cabo el día 08 de julio de 2025.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL MULTIDISCIPLINAR TARTAGAL RESUELVE.

ARTÍCULO 1º.- AUTORIZAR y DECLARAR DE INTERÉS ACADÉMICO la realización de las X JORNADAS DE COMUNICACION COMUNITARIA que se llevarán a cabo los días 6 Y 7 de noviembre de 2025 en las instalaciones de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal de la Universidad Nacional de Salta.

ARTÍCULO 2º: ESTABLECER que la COMISIÓN ORGANIZADORA de la presente actividad está conformada por:

- Coordinación General: Romano, Romina - Bayón, Rafael.

- Comité Organizador:

Aparicio, Axel Pérez, Viviana
Di Paolo, Lucila Trejo, Rocío

Di Paolo, Lucila Trejo, Rocío
Martínez, Ismael Franco Pinto, Romina
Pacheco, Micaela Martínez, Graciela

Barnes, Gustavo

Verón, Néstor

ARTÍCULO 3º: ESTABLECER que el COMITÉ ACADÉMICO encargado de recepcionar, analizar y corregir los trabajos presentados estará conformado por:

Ares, Florencia

Bayón, Rafael Vaca, Andrés

Tejerina, Marcela

Lizondo, Estela

Lizondo, Liliana

Morales, Hugo

Navarrete, Noelia

Ortega, Mariana

Venier, Emiliano

Chamorro, Cesar

Siuffi, Ana

Gómez, Estela

Sáenz, Lujan

Ruiz, Delicia

Palomo, Lorgia

Ovando, Carolina

Romano, Romina

Ruidrejo, Alejandro



Resolución de Consejo Directivo 56 / 2025 - TAR -UNSa Autoriza y declara de interés académico las X Jornadas de Comunicación Comunitaria. Expte:262/25-TAR-UNSa

De: Tartagal - Consejo Directivo



Salta, 01/09/2025

ARTÍCULO 4º.- COMUNICAR a la Comisión Organizadora de las Jornadas, a la Escuela de Comunicación Social y a quienes corresponda a sus efectos.

E.U. Carla A. Parra SECRETARIA DE ASUNTOS INSTITUCIONALES DE EXTENSIÓN Y ESTUDIANTILES FACULTAD REGIONAL MULTIDISCIPLINAR TARTAGAL UNS A

Gool dan

DECANO Facultad Regional

Multidisciplinar Tartagel-U.N.Sa